
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 23,940,729 22,701,983 1,238,746

국 6,487,894 6,487,894 0

지 2,568,000 2,568,000 0

도 1,441,391 1,455,091 △13,700

군 13,443,444 12,190,998 1,252,446

재해 및 재난 예방 357,684 343,612 14,072

국 16,514 16,514 0

도 15,457 15,457 0

군 325,713 311,641 14,072

안전문화운동 추진 357,684 343,612 14,072

국 16,514 16,514 0

도 15,457 15,457 0

군 325,713 311,641 14,072

안전문화운동 34,000 24,000 10,000

도 7,200 7,200 0

군 26,800 16,800 10,000

201 일반운영비 28,000 18,000 10,000

도 5,400 5,400 0

군 22,600 12,600 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○찾아가는 어린이 안전체험교실 10,000 0 10,00010,000,000원

축제행사 안전사고 예방 2,220 2,280 △60

301 일반보상금 540 600 △60

09 행사실비보상금 540 600 △60

○민간인 안전교육 540 600 △60540,000원

합천군종합안전네트워크 구축 18,492 18,880 △388

국 7,500 7,500 0

도 3,750 3,750 0

군 7,242 7,630 △388

301 일반보상금 5,992 6,380 △388

국 1,250 1,250 0

도 625 625 0

군 4,117 4,505 △388

09 행사실비보상금 5,992 6,380 △388

○합천군 종합네트워크 구축 참석 2,700 3,000 △300

○안전모니터요원 교육참석 792 880 △88

2,700,000원

792,000원

안전관리조직 운영 11,770 7,250 4,520

201 일반운영비 11,770 7,250 4,520

01 사무관리비 11,770 7,250 4,520

○일반수용비 9,320 4,800 4,520

― 합천군 안전관리계획 책자 제작

4,320 4,800 △480

― 안전행동요령 매뉴얼 제작 5,000 0 5,000

4,320,000원

10,000원*500부

지역사회 안전망 구축 148,348 142,348 6,000
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부서: 안전총괄과

정책: 지역사회 안전망 구축

단위: 범죄예방 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

범죄예방 지원 148,348 142,348 6,000

범죄예방활동 지원 136,000 130,000 6,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○가회면 자율방범초소 정비 6,000 0 6,0006,000,000원

민방위 운영 472,524 375,440 97,084

국 5,080 5,080 0

도 35,434 29,134 6,300

군 432,010 341,226 90,784

지역민방위 역량 제고 145,421 146,350 △929

국 5,080 5,080 0

도 13,934 13,934 0

군 126,407 127,336 △929

민방위대 활동지원 42,397 43,326 △929

도 10,211 10,211 0

군 32,186 33,115 △929

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

○주부민방위기동대 활성화 1,800 2,000 △200

― 특강강사료 900 1,000 △100

― 행사운영 장비 및 물품 임차 900 1,000 △100

900,000원

900,000원

301 일반보상금 40,597 41,326 △729

도 10,211 10,211 0

군 30,386 31,115 △729

09 행사실비보상금 40,597 41,326 △729

○주부민방위기동대 활성화 6,561 7,290 △7296,561,000원

비상대비 능력 향상 327,103 229,090 98,013

도 21,500 15,200 6,300

군 305,603 213,890 91,713

비상대비 업무추진 124,203 56,690 67,513

201 일반운영비 23,119 24,930 △1,811

01 사무관리비 16,299 18,110 △1,811

○일반수용비 9,531 10,590 △1,059

― 민방위교육교재 인쇄 1,080 1,200 △120

― 주민신고홍보물 제작 1,800 2,000 △200

― 을지연습 실제훈련 앰프 및 텐트 대여

900 1,000 △100

― 을지연습 전산소모품 구입 1,080 1,200 △120

― 을지연습 사무용품 구입 1,350 1,500 △150

― 을지연습 현수막 제작 1,350 1,500 △150

― 민방위교육훈련 현수막 제작 891 990 △99

― 민방위훈련용 연막탄 구입 1,080 1,200 △120

1,080,000원

1,800,000원

900,000원

1,080,000원

1,350,000원

1,350,000원

891,000원

1,080,000원

- 2 -



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 비상대비 능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○급량비 6,768 7,520 △7526,768,000원

202 여비 11,664 12,960 △1,296

01 국내여비 11,664 12,960 △1,296

○비상대비 업무추진 11,664 12,960 △1,29611,664,000원

301 일반보상금 6,920 7,300 △380

09 행사실비보상금 3,420 3,800 △380

○예비군 창설기념 참석보상 720 800 △80

○을지연습참가자 보상 900 1,000 △100

○민방위대 창설기념 참석보상 1,800 2,000 △200

720,000원

900,000원

1,800,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○민방위 안전시설 정비 10,000 0 10,00010,000,000원

405 자산취득비 63,500 2,500 61,000

01 자산및물품취득비 63,500 2,500 61,000

○민방위 장비 구입 63,500 2,500 61,00063,500,000원

소방활동 지원 61,500 62,000 △500

301 일반보상금 4,500 5,000 △500

09 행사실비보상금 4,500 5,000 △500

○의용소방대 도 기술경연 참석보상

1,800 2,000 △200

○소방의날 기념 참석 보상 2,700 3,000 △300

1,800,000원

2,700,000원

지역예비군 육성 90,400 90,400 0

도 6,500 5,200 1,300

군 83,900 85,200 △1,300

403 자치단체등자본이전 90,400 90,400 0

도 6,500 5,200 1,300

군 83,900 85,200 △1,300

03 예비군육성지원자본보조 90,400 90,400 0

○도비보조사업 10,400 10,400 0

― 지역예비군 육성지원 10,400 10,400 010,400,000원

도 6,500 5,200 1,300

군 3,900 5,200 △1,300

안전문화 확산 지원 51,000 20,000 31,000

도 15,000 10,000 5,000

군 36,000 10,000 26,000

403 자치단체등자본이전 51,000 20,000 31,000

도 15,000 10,000 5,000

군 36,000 10,000 26,000

02 공기관등에대한대행사업비 51,000 20,000 31,000

○도비보조사업 30,000 20,000 10,000

― 화재피해주민 "119희망의집" 건축보급

30,000 20,000 10,00030,000,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 비상대비 능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 10,000 5,000

군 15,000 10,000 5,000

○취약계층 기초소방시설 보급지원

21,000 0 21,00021,000,000원

재해 및 재난 예방 7,284,154 7,288,580 △4,426

국 2,625,000 2,625,000 0

도 817,500 817,500 0

군 3,841,654 3,846,080 △4,426

재난관리기반 구축 53,454 55,000 △1,546

재난관리조직 운영 53,454 55,000 △1,546

201 일반운영비 43,566 44,680 △1,114

01 사무관리비 11,006 12,120 △1,114

○일반수용비 9,000 10,000 △1,000

― 재난방재 전산소모품 구입 3,960 4,400 △440

― 종합상황실 유지관리 3,150 3,500 △350

― 안전점검 소모품 구입 1,350 1,500 △150

― 재난안전 현수막 제작 540 600 △60

○급량비 1,026 1,140 △114

3,960,000원

3,150,000원

1,350,000원

540,000원

1,026,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○재난관리 관련 업무추진 3,888 4,320 △4323,888,000원

재해예방 및 대응체제 구축 7,230,700 7,233,580 △2,880

국 2,625,000 2,625,000 0

도 817,500 817,500 0

군 3,788,200 3,791,080 △2,880

재해예방사업 1,503,400 1,506,280 △2,880

201 일반운영비 150,110 152,180 △2,070

01 사무관리비 18,910 20,980 △2,070

○일반수용비 16,380 18,200 △1,820

― 폭염 홍보용 부채 제작 4,500 5,000 △500

― 자연재난 국민행동 매뉴얼 책자 발간

2,700 3,000 △300

― 공사설계관련 도서 구입비 450 500 △50

― 재해예방 홍보 리플릿 제작 3,600 4,000 △400

― 자연재난조사 및 복구계획수립지침 구입비

900 1,000 △100

― 재해대장 등 인쇄비 450 500 △50

― 방재의 날 행사 등 현수막 제작

1,980 2,200 △220

― 풍수해보험 홍보용 리플릿 등 제작

1,800 2,000 △200

○급량비 2,250 2,500 △250

4,500,000원

2,700,000원

450,000원

3,600,000원

900,000원

450,000원

1,980,000원

1,800,000원

2,250,000원

206 재료비 13,490 14,200 △710
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부서: 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 13,490 14,200 △710

○수방자재 13,490 14,200 △710

― 5분대기 마대 2,280 2,400 △120

― 1톤마대 6,650 7,000 △350

― 마대(4kg) 475 500 △25

― 비닐 1,140 1,200 △60

― 비닐끈 380 400 △20

― 흡작포 1,045 1,100 △55

― 부직포 855 900 △45

― 통행금지판 665 700 △35

2,280,000원

6,650,000원

475,000원

1,140,000원

380,000원

1,045,000원

855,000원

665,000원

301 일반보상금 2,300 2,400 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○방재의날 기념행사 참가보상 900 1,000 △100900,000원

하천관리 15,043,992 13,916,180 1,127,812

국 3,841,300 3,841,300 0

지 2,568,000 2,568,000 0

도 573,000 593,000 △20,000

군 8,061,692 6,913,880 1,147,812

하천정비 및 하도준설 15,043,992 13,916,180 1,127,812

국 3,841,300 3,841,300 0

지 2,568,000 2,568,000 0

도 573,000 593,000 △20,000

군 8,061,692 6,913,880 1,147,812

하천 유지관리사업 346,000 386,000 △40,000

도 173,000 193,000 △20,000

군 173,000 193,000 △20,000

401 시설비및부대비 346,000 386,000 △40,000

도 173,000 193,000 △20,000

군 173,000 193,000 △20,000

01 시설비 343,343 383,076 △39,733

○도비보조사업 343,343 383,076 △39,733

― 하천유지관리사업(L=459km) 297,840 343,508 △45,668297,840,000원

도 150,000 173,000 △23,000

군 147,840 170,508 △22,668

― 지방하천표지판 정리 45,503 39,568 5,93545,503,000원

도 23,000 20,000 3,000

군 22,503 19,568 2,935

03 시설부대비 2,657 2,924 △267

○도비보조사업 2,657 2,924 △267

― 하천유지관리사업(L=459km)

2,160 2,492 △332

― 지방하천표지판 정리

497 432 65

300,000,000원*0.72/100

46,000,000원*1.08/100

발전소 주변지역 지원사업 18,244 19,460 △1,216

국 7,300 7,300 0
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,944 12,160 △1,216

201 일반운영비 5,112 5,680 △568

01 사무관리비 5,112 5,680 △568

○일반수용비 3,600 4,000 △400

― 전산소모품 구입 1,800 2,000 △200

― 하천시설안내 표지판 설치 1,800 2,000 △200

○급량비 1,512 1,680 △168

1,800,000원

1,800,000원

1,512,000원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

○하천관리업무추진 5,832 6,480 △6485,832,000원

소하천 유지관리 1,112,000 592,000 520,000

401 시설비및부대비 1,110,000 590,000 520,000

01 시설비 1,100,784 585,032 515,752

○노곡소하천 정비공사 79,280 0 79,280

○정골소하천 정비공사 99,100 0 99,100

○안정골소하천 정비공사 99,100 0 99,100

○손목소하천 정비공사 119,136 0 119,136

○조동소하천 정비공사 119,136 0 119,136

79,280,000원

99,100,000원

99,100,000원

119,136,000원

119,136,000원

03 시설부대비 9,216 4,968 4,248

○노곡소하천 정비공사 720 0 720

○정골소하천 정비공사

900 0 900

○안정골소하천 정비공사

900 0 900

○손목소하천 정비공사

864 0 864

○조동소하천 정비공사

864 0 864

80,000,000원*0.90/100

100,000,000원*0.90/100

100,000,000원*0.90/100

120,000,000원*0.72/100

120,000,000원*0.72/100

수해피해 응급복구 208,748 209,720 △972

201 일반운영비 5,832 6,480 △648

01 사무관리비 5,832 6,480 △648

○일반수용비 4,320 4,800 △480

― 업무추진용 소모품 구입 4,320 4,800 △480

○급량비 1,512 1,680 △168

4,320,000원

1,512,000원

202 여비 2,916 3,240 △324

01 국내여비 2,916 3,240 △324

○하천관련 업무추진 2,916 3,240 △3242,916,000원

지방하천 정비 540,000 390,000 150,000

401 시설비및부대비 540,000 390,000 150,000

01 시설비 535,500 386,940 148,560

○금양천(상사동,법정) 정비사업 49,460 0 49,46049,460,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○합천천(인곡,관자) 정비사업 99,100 0 99,10099,100,000원

03 시설부대비 4,500 3,060 1,440

○금양천(상사동,법정) 정비사업

540 0 540

○합천천(인곡,관자) 정비사업

900 0 900

50,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

소하천정비 종합계획 수립 1,000,000 500,000 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

01 시설비 993,700 496,400 497,300

○소하천정비 종합계획수립 993,700 496,400 497,300993,700,000원

03 시설부대비 6,300 3,600 2,700

○소하천정비 종합계획수립

6,300 3,600 2,7001,000,000,000원*0.63/100

행정운영경비(안전총괄과) 21,084 22,960 △1,876

기본경비 21,084 22,960 △1,876

기본경비 21,084 22,960 △1,876

201 일반운영비 8,244 9,160 △916

01 사무관리비 8,244 9,160 △916

○일반수용비 8,244 9,160 △9168,244,000원

202 여비 8,640 9,600 △960

01 국내여비 8,640 9,600 △960

○부서운영(시책,세미나,워크숍 참석등)

8,640 9,600 △9608,640,000원

재무활동(안전총괄과) 80 0 80

보전지출 80 0 80

보조금반환금 80 0 80

802 반환금기타 80 0 80

02 시ㆍ도비보조금반환금 80 0 80

○2014년 안전문화운동 도비보조금 집행잔액

80 0 8080,000원
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